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Requerimento

Criado em Texto Arq.
escl. Endereço

15/05/2024
20:30

Prezados Srs., boa noite. Gostaria que esclarecessem se esta Secretaria Municipal de Saúde irá adquirir
o quantitativo de 2250 comprimidos do medicamento Thiola 250mg (Item 119). Quantos pacientes
serão atendidos? Seria para atendimento judicial? Obrigado e fico no aguardo.

Não há arquivo
anexado.

ANDRÉ MAIA FILHO - 04737222402 andre.maia@multicarepharm
a.com / (81) 99125-2116

Resposta

Criado em Texto Arq.
resp. Endereço

21/05/2024
08:28

Em resposta ao questionamento feito, o Farmacêutico Municipal, Senhor Daniel Rodrigues Júnior, CRF/SP
nº 23.853, esclareceu que serão atendidos 02 (dois) pacientes cujo Município foicondenado judicialmente a
fornecer o medicamento na quantidade solicitada.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto Arq.
escl. Endereço

15/05/2024
10:03

PE 42/2024 - AQ. MEDICAMENTOS - ESCLARECIMENTO Prezados (as), Bom Dia! Referente ao Certame em questão,
observamos que os itens 01 ao 07 estão reservados para empresas ME/EPP. Saliento que, alguns itens reservados
são medicamentos de alto custo, sendo muito provável que não tenha empresas Cadastradas como Micro-
Empresa ME/EPP com condições comerciais para fornecimento, conforme as diretrizes da Anvisa, seguindo os
valores PMVG (para os atendimentos Judiciais), exemplo os itens 02 – Enhertu 100mg, item 03 Esil. Nintedanibe
(Ofev) 150mg, produtos em que os fabricantes só credenciam empresas de Grande Porte LTDA. Diante do exposto,
solicito a gentileza de avaliar a possibilidade de abrir os itens 01 ao 07 para ampla participação, ou de separar uma
quantidade Para Ampla participação (75%) e deixar (25%) para cota EPP, visando que esses não sejam desertos ou
fracassados. Outro ponto é referente ao item 07 – Zoladex, existem 2 apresentações sendo comercializadas no
mercado, de 3,6mg e 10,8mg, por gentileza informar Qual dosagem a Prefeitura necessita. Desde já agradeço. No
aguardo de breve retorno. Att.

Não há
arquivo
anexado.

DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA - 04027894000750
eletronico4@dupat
ri.com / (13) 3228-
8700

Resposta

Criado em Texto Arq.
resp. Endereço

21/05/2024
08:29

Já a cota reservada refere-se aos itens são os itens 01 a 07. Conforme edital: “NÃO SE APLICA o disposto da Lei
Complementar citada acima, quando não houver um mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos
enquadrados como ME ou EPP, sediada no local ou regionalmente e capazes de cumprir as exigências
estabelecidas no instrumento convocatório.” Ref. ao item 07 – Zoladex: Em contato com o Setor de Demandas
Judiciais da Diretoria Municipal de Saúde, a responsável, Senhora Lisiane, nos informou que a apresentação
solicitada no pregão é: Zoladex 3,6 mg.

Não há
arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto Arq.
escl. Endereço

15/05/2024
14:15

Solicito esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico 42/2024 de medicamentos. Prezado Sr. Pregoeiro (a),
É a presente para solicitar esclarecimentos acerca do item 3 - Esilato de Nintedanibe 150mg, item judicial.
Considerando que o produto da Boehringer Ingelheim possui 4 (quatro) indicações aprovadas pela ANVISA,
solicitamos informar se a compra se destina ao tratamento de pacientes portadores de Fibrose Pulmonar
Idiopática (FPI) e, em sendo possível, informar o percentual destinado a esta indicação.

Não há arquivo
anexado.
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Requerimento

Criado em Texto Arq.
escl. Endereço

17/05/2024
10:21

Prezados (as), bom dia! Referente ao item 118 do edital, em anexo encaminhamos a bula e
rotulagem do produto TACROLIMO 0,3MG/G POM 10G BISN PROTOPIC LEO PHARMA, sendo o
produto referência em relação ao solicitado, tendo qualidade igual ou superior. Questionamos
então se este atenderia a esta demanda, visto que não se altera sua composição, concentração,
indicação terapêutica ou armazenamento. Tal questionamento se faz necessário para a
amplitude na concorrência do processo e economicidade ao órgão.

BULA E
ROTULA
GEM.pdf

https://lanceeletronico.blob
.core.windows.net/impeach
mentanswers/ba9a33bd497
14246869b4fd4dab348e4.p
df

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 81706251000198 comercial@promefarma.com.br / (41)
3165-7900

Resposta

Criado em Texto Arq.
resp. Endereço

21/05/2024
08:30

Em resposta ao questionamento feito, o Farmacêutico Municipal, Senhor Daniel Rodrigues Júnior, CRF/SP
nº 23.853, esclareceu que não há nenhum óbice quanto ao pedido/questionamento feito pela Empresa em
razão de se tratar do mesmo produto referência.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto Arq.
escl. Endereço

15/05/2024
14:17

Solicito esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico 42/2024 de medicamentos, 04/06/2024 PM
SAO JOAQUIM DA BARRA De acordo com o edital, é mencionado: Referente o item 22 CANABIDIOL, a
apresentação solicitada é CBD isolado ou com THC? Poderiam nos informar por gentileza.

Não há arquivo
anexado.

FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 08231734000193 licitacao3@futuramedicament
os.com.br / (15) 3251-9494

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

21/05/2024 08:33 o Senhor Farmacêutico Municipal esclareceu que a apresentação solicitada é CBD Isolado. Não há arquivo anexado.

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/ba9a33bd49714246869b4fd4dab348e4.pdf

